Οι διατάξεις του άρθρου 74Ατου Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 9του Ν. 5056/23 και 
ισχύουν ορίζουν : «Η δημοτική επιτροπή, πλέον αρμοδιοτήτων της παρ. 1 ,αποφασίζει και για τα εξής: δ)τη 
διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις μέχρι του ποσού των εκατόν πενήντα χιλιάδων 
(150,000)ευρώ, κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων {ν. 3463/2006(α΄114)} » 

Στη συγκεκριμένη περίπτωση με την υπ΄αριθμ.12838/18-04-2024 αίτησή του (συν.1), η κα. Χ ζητά τη 
διαγραφή ποσού 204,50€ που αφορά  αντίστοιχα προσαύξηση  Προστίμου ΚΟΚ σε βάρος του που έλαβε χώρα